

سناتور شومر خطاب به ترامپ:
بساط دیوارت را جمع کن

سینا سبزیان

چارلز شومر، رهبر اقلیت دموکرات سنای آمریکا با انتشار توییتی ضمن خطاب قرار دادن دونالد ترامپ و سرزنش او برای انتشار عکسی با محتوای الهام گرفته از سریال بازی تاج و تخت که عبارت «دیوار می‌آید» را بر روی خود داشت، به او هشدار داد که دست از این اقدامات بردارد و به دنبال پایان دادن به تعطیلی دولتش باشد.

پایگاه اینترنتی هیل، در گزارشی با اشاره به توییت‌های اخیر چاک شومر، رهبر اقلیت دموکرات سنای آمریکا، تشریح کرد که وی با حمله به دونالد ترامپ به دلیل انتشار عکسی که الهام گرفته از سریال بازی تاج و تخت و با عنوان دیوار می‌آید بود، به او گفت که دیگر انتشار این تصاویر کافی است.

در ادامه توییت شومر آمده است: دیگر دست از آسیب رساندن به انسان‌های بی‌گناه بردار و زودتر دولت را به کار بازگردان.

ترامپ این تصور را بعد از آن منتشر کرد که دولت آمریکا همچنان درگیر بر سر مسئله عدم تأمین بودجه ساخت دیوار مورد مطالبه ترامپ در مرز مکزیک از سوی مجلس نمایندگان، به تعطیلی کشیده شده است و مسائل مختلفی را برای مردم به وجود آورده است.

انتشار این تصاویر از سوی ترامپ مورد استهزای عموم مردم در شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته است و بسیاری از کاربران با اشاره به آخرین قسمت منتشر شده از سریال، عنوان می‌کنند که این دیوار در نهایت از بین می‌رود و دیوار ترامپ نیز چنین سرنوشتی در پی خواهد داشت.

البته این اولین باری نیست که ترامپ از این سریال محبوب الهام می‌گیرد؛ پیش‌تر او در زمان تحریم ایران در آذر ماه سال جاری، عکسی از خود با الهام از سریال بازی تاج و تخت منتشر کرده بود که روی آن نوشته بود: تحریم‌ها می‌آیند.



یکی از دیالوگ‌های معروف و شعاعر شناخته‌شده این سریال جمله زمستان می‌آید است که ترامپ با این جملات به چنین جمله‌ای اشاره می‌کند.

هفته گذشته ترامپ با اعضای کابینه خود در دفتر کار رئیس جمهوری موسوم به اووال آفیس نیز از این تصویر بهره گرفت و در حالی که از تحریم ایران به عنوان دستاورد دولت خود یاد می‌کرد، پوستر طراحی شده را روی میز خود قرار داده بود و با آن چندین عکس نیز گرفت. در نشست روز شنبه (پانزدهم دی ماه) مقامات ارشد کاخ سفید از جمله مایک پنس، معاون ارشد ترامپ و برخی مقامات کنگره آمریکا موضوع تعطیلی دولت آمریکا بررسی شد.

نتیجه این جلسه از سوی مایک مالوینی، کفیل ریاست دفتر کاخ سفید بی‌فایده از زبانی شد و گفت که ترامپ پیشنهاد ساخت دیوار فلزی را به جای دیوار بتونی به دموکرات‌ها ارائه کرد که این پیشنهاد نیز مورد قبول آن‌ها قرار نگرفت.

ترامپ پیش‌تر در چهاردهمین روز از تعطیلی دولت آمریکا در نشست خبری خود عنوان کرده بود که احتمال تعطیلی دولت آمریکا برای چندین ماه و حتی چندین سال وجود دارد.

او همچنین عنوان کرد که ساخت دیوار بر اقتصاد آمریکا تأثیر مثبت دارد و گفته بود این تصمیم به نفع زنان و بچه‌ها و کارگرانی است که در مسیر سفر غیرقانونی به آمریکا مریض می‌شوند و مصائب بسیاری را برای خود و خانواده فراهم می‌کنند.

تعطیلی دولت آمریکا آسیب بسیاری به اقتصاد مختلف آمریکا وارد آورده است، در حالی که مردم در تعطیلات سال نو به سر می‌بردند، تعطیلی دولت منجر به عدم پرداخت حقوق کارکنان در روزهای پایانی سال شد و ۴۰ درصد از کارکنان دولت که به‌صورت پیمانکاری فعالیت می‌کنند قرار نیست حتی پس از تعطیلی نیز حقوق معوقه دریافت کنند.

تصویری که بررسی اوضاع رهبران مستبد جهان پیش روی گذارد؛

سقوط جلال دیکتاتوری



سید محمد میرزا محمدزاده

بر خلاف آنچه که ما تصور می‌کنیم، اوضاع جهان آنچنان به نفع دیکتاتور‌ها نیست، افراطیونی همچون بن‌سلمان در عربستان، ویکتور اوربان در مجارستان، دونالد ترامپ در آمریکا، ژنرال السیسی در مصر و دیگران روزگار بر وفق مرادشان پیش نمی‌رود؛ حالا مردم نسبت به جریان‌های افراطی که در طول دو سال گذشته شکل گرفته است، بیشتر آگاه شده‌اند و به‌طور مثال در اروپا، پس از بحرانی که برای بریتانیا بعد از رأی عمومی به برگزیت پیش آمده است، دیگر کسی حاضر به اجرای ایده‌های افراطی نیست. هر چند که نظر سنجی‌ها همچنان از برتری پوپولیسم در جهان خبر می‌دهد، اما ریزش این آرا چندان دور از ذهن نیست. دنیا اکنون بر لبه تیغه‌باریکه قرار دارد که دو سمت افراط و دموکراسی و اعتدال را از هم جدا می‌کند؛ اما نمی‌توان گفت کدام سمت سنگین‌تر است. گاردین در مطلبی با بررسی اوضاع رهبران مستبد جهان این موضوع را به بحث می‌گذارد.

دادگاه محاکمه ۱۱ فرد درگیر در

گزارش

نگاهی بر شیوه سفر یک صدم مردم جهان

تعطیلات فوق لوکس در جهان رونق گرفت

مزیم علامه‌زاده

پولدارهای دنیا در حال رفتن به تعطیلات عجیب و غریبی هستند. به نظر می‌رسد داشتن کوهی از پول استرس‌زا است و منجر به آن شده که برخی از پول‌دارترین افراد دنیا به تعطیلات یک ماهه تا یک ساله بروند تا بتوانند از فشار مدیریت تجارت و ثروت شخصی فرار کنند. تام باربر، موسس آژانس مسافرتی اورجینال واقع در لندن، گفت که خیلی از مشتریان پولدار وی خواستار سفرهای بین یک تا ۱۲ ماه هستند به طوری که آژانس مجبور به ایجاد بخش ویژه‌ای برای سفرهای یک در صد مشترکانش شده است.

باربر گفت: این موضوع بسیار زیاد شده است. افراد ثروتمند به دنبال فرار هستند. اغلب آن‌ها می‌خواهند شیوه زندگی بدوی را تجربه کنند و مهارت‌هایی که اجداد ما به کار می‌بستند را یاد بگیرند، از جمله نحوه شکار کردن و غذا پختن. اما از چشم دیگران اینکار نوعی فخر فروشی است؛ آن‌ها از پول خود برای باز کردن درهایی استفاده می‌کنند که مردم عادی قادر به انجام آن نیستند و قصد دارند تجاربشان را برای دوستان خود تعریف کنند. اگر شما در ده ۲۰۰۰ درصد مردم جهان باشیید، بسیار شخصیت رقابتی

قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی، هفته پیش در ریاض آغاز شد، هر چند که خیلی سریع متوقف شد؛ این توقف شاید به دلیل نتیجه‌ای باشد که از پیش برای آن برنامه‌ریزی کرده بودند. با این وجود همین که شنیدیم این دادگاه برگزار شد، خود می‌تواند پیشرفتی در این زمینه تلقی شود. دادگاه عاملان قتل نشان داد که حتی حکومتی به استبدادگرایی، بی‌توجهی، سطحی‌نگری و غیردموکراتیکی عربستان سعودی در مقابل افکار بین‌المللی ایمن نیست و در صورت افراط، ممکن است وادار به احترام به حقوق بشر در زمینه عدالت شود.

مسئله خاشقچی، درسی عمیق برای محمد بن‌سلمان، شاهزاده سعودی بود، کسی که باور جهانی بر آن است که دستور سلاخی روزنامه‌نگار را در ماه اکتبر (مهر ماه) در کنسول‌گری این کشور در استانبول ترکیه صادر کرد. تا آن زمان بن‌سلمان در اوج بود و دونالد ترامپ هم از او تعریف و تمجید می‌کرد، در کشورش به دلیل اصلاحات اجتماعی مورد احترام بود و در بین کشورهای عرب خاورمیانه

به دلیل جنگ فرسایشی در یمن و عزم راسخ برای خاک کردن ایران، حتی اگر از سر ترس، مورد احترام بود.

سقوط سلمان از جاه و جلال خیلی سریع بود. بر گشت اقبال از او، تقابلی با روایت پذیرفته شده این روزهای جهان بود: خیزش استبدادگرایان قدرتمند، سوار بر امواج ناسیونالیسم و تعصب، پوپولیست‌های راست‌گرا و خشک‌طینتان؛ البته این نشانه‌ها در دیگر نقاط جهان هم به چشم می‌خورد، اما این موج سمی به اوج خود رسیده بود.

هر چند که بیان این موضوع ممکن است اغراق‌آمیز به نظر برسد، اما مسیری‌های سیاسی افراطی از بین سال‌های ۱۶ تا ۲۰۱۸ برخی از دولت‌ها و رهبران را به سمت و سوی راست‌گرایی افراطی منحرف کرده بود، حالا کم‌کم به مسیر گذشته‌باز می‌گردد؛ به عبارت دیگر، چرخ‌گردن چرخید و چرخه سنتی تبدیل‌کننده چپ و راست دوباره خود را باز یافت. نقطه عطف حیاتی در دنیا در حال شکل‌گیری است که در آن لحظه، هدایت روابط جهانی ممکن است به سمت عادی شدن

هزاران ترک، با مهاجرت؛
استعدادها و ثروت و تجارت
ترکیه را به خارج از مرزهای
این کشور می‌برند و بدیهی
است که غرور بی‌حد و حصر
اردوغان بدر تخریب او راد
بطن ترکیه می‌کارد. سقوط
دیر بازود فرامی‌رسد

سوق پیدا کند یا آنکه خطرناک‌تر شود و بیشتر به سمت هرج و مرج منحرف شود.

ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، کسی که الگوی ضد مهاجرت، ضد اتحادیه و حامی ملی‌گرایی متعصبانه در اروپا است، نمونه‌ای از این مستبدان است. نخست‌وزیر مجارستان هم‌اکنون در کشورش در قدرت است، اما سیاست‌های راست‌افراطی، به ویژه قوانین جدید موسوم به «قوانین برده‌داری» اخیرش که حقوق کارگران را زیر پا می‌گذارد، به شدت در معرض حمله قرار گرفته است. ماه گذشته شاهد اعتراضات خیابانی گسترده در خیابان‌های بوداپست،

پایتخت این کشور، در حمایت از تقاضای مخالفان برای لغو این قوانین و بازبانی استقلال دستگاه قضا و رسانه، بودیم.

مقبولیت گسترده ایده‌های اوربان در اروپا و همچنین طرفداران ایده‌های مشابه پوپولیست در آلمان، ایتالیا و فرانسه، در ماه می سال جاری میلادی (اسفند - فروردین) به آزمونی حیاتی گذاشته می‌شود؛ انتخابات پارلمان اروپا. دانمارک، لهستان، پرتغال و یونان نیز امسال انتخابات داخلی جداگانه‌ای برگزار می‌کنند. پیش‌بینی‌ها حاکی از موفقیت‌های بیشتر برای احزاب پوپولیست است که این پیش‌بینی‌ها با بررسی اخیر موسسه یوروبارومتر نیز هم‌خوانی دارد؛ تنها ۴۲ درصد از اروپایی‌ها به اتحادیه اعتماد دارند و کمتر از این میزان (حدود ۳۵ درصد) به دولت ملی خود اعتماد می‌کنند.

اما این سطح از حس بیگانگی به دولت و اتحادیه چیز جدیدی نیست و بر اساس بررسی انجام شده، احتمال می‌رود که کاهش یابد. انتظار می‌رود که کابوس برگزیت بریتانیا تأثیر هشدار آمیزی برای مردم گذاشته باشد و نسبت به گذشته افراد کمتری در اروپا خواستار اقدام مشابه ملی باشند. همچنین عمده رأی‌دهندگان احتمالاً آگاه‌تر شده‌اند و می‌دانند که سیاسیون راست‌افراطی، حتی وقتی به قدرت برسند، همچون رهبرانی که اکنون قدرت را در ایتالیا به دست دارند، جواب بهتری برای مشکلات مردم نسبت به دموکرات‌ها ندارند، حتی ممکن است بدتر از آن‌ها عمل کنند.

ایستادن و ضربه‌زدن به رهبران استبدادگرا و ضد دموکراتیک در کشورهای دیگر، در رأس هستند، افراطی‌تری در رأس هستند، بسیار سخت‌تر و پر دردسرساز است. عبدالفتاح السیسی، سال گذشته برنده انتخابات فرمایشی مصر شد و صحبت‌هایی نیز مبنی بر لغو منع قانونی برای ماندن ابدی او در قدرت عنوان می‌شود. اما بسیاری از مصری‌ها ایده‌های دیگری دارند،

دادگاه عاملان قتل نشان
داد که حتی حکومتی
به استبدادگرایی،
بی‌توجهی، سطحی‌نگری و
غیردموکراتیکی عربستان
سعودی در مقابل افکار
بین‌المللی ایمن نیست و در
صورت افراط، ممکن است
وادار به احترام به حقوق
بشر در زمینه عدالت شود

چرا که او حسینی مبارک، خواسته مردم را قربانی راه خود کرد. حکومت با ایجاد رعب، آمیخته با بی‌کفایتی مطلق، مدت زیادی دوام نمی‌آورد. همین ملاحظات در مورد رجب طیب اردوغان در ترکیه نیز وجود دارد. کسی که سال گذشته در نهایت موفق شد عنان کل قدرت را به دست گیرد، حالا سرزنش‌های مشکلات عدیده ملی، اقتصادی، امنیتی، فساد، سانسور و سوءاستفاده از قدرت را به دنبال خود می‌کشد. در همین حال هزاران ترک، با مهاجرت؛ استعدادها و ثروت و تجارت ترکیه را به خارج از مرزهای این کشور می‌برند و بدیهی است که غرور بی‌حد و حصر اردوغان بدر تخریب او راد برطن ترکیه می‌کارد. سقوط دیر بازود فرامی‌رسد.

اینکه ترامپ چطور به مقاومت‌های سخت‌تر کنگره واکنش نشان دهد و یا چطور مقابل مسائل حقوقی که متوجه او شده است مقاومت کند، داستان دو سال آتی او را رقم می‌زند. ممکن است ترامپ سدر تعظیم جلوی کتاب قانون خم کند، امری که بعید به نظر می‌رسد.

اما اگر همچون دیگر رهبران دیکتاتور در حال سقوط، او برای اعمال خواسته خود به هر وسیله‌ای چنگ بزند و برای مثال دست به اقدام مضحک اعلام وضعیت فوق‌العاده ملی بزند، نتیجه مخرب داخلی و بین‌المللی که برای او رقم می‌خورد، بسیار سخت خواهد بود.



علاوه بر کارهای اخذ ویزا، پشتیبانی و راهنماها و سایر فعالیت‌ها، شرکت باربر وبسایتی برای خانواده طراحی کرد تا دوستان و آشنایان آن‌ها بتوانند روند سفر آن‌ها را دنبال کنند.

باربر گفت که برنامه‌ریزی این سفر ابتدا با یک نقشه بزرگ در اتاق کنفرانس شرکت شروع شد و کارشناسان مقاصد را بر اساس گزینش‌های پیش‌رو علامت‌گذاری کردند و پیشنهاداتی را به خانواده ارائه کردند.

او ادامه داد که ثروتمندان معمولاً خانواده خود را به سفرهای این‌چنینی می‌برند تا به آن‌ها نشان دهند که مردم واقعی چطور زندگی می‌کنند و به آن‌ها در مورد اهمیت و قدرت پول بگویند. آن‌ها می‌خواهند به کودکان خود نشان دهند که زندگی واقعی چیست، اما این کار باید در محیط ایمن و از روش بی‌خطر انجام شود.

شکار کنند و غذای خود را ببزند و بدون پول زندگی کنند. آن‌ها همچنین در لحظه شکار گله‌های ساردین، در بین کوسه‌ها، در ساحل آفریقای جنوبی غواصی کردند. در واقع میلیون‌ها ساردین در حال مهاجرت در ساحل شرقی آفریقای جنوبی بودند و تعداد زیادی از ایزیان شکاری از جمله کوسه‌ها و دلفین‌ها را به خود جلب کرده بودند.

سفر غواصی آن‌ها از سوی گروه مستندساز حرفه‌ای ثبت شد. بعد از این گروه به اعضای خانواده آموزش دادن که چطور تصاویر خود را ویرایش کنند و فیلم‌های کوچک بسازند. به گفته باربر، بارزترین ویژگی چنین خانواده‌هایی تلاش برای آموختن مهارت‌های جدید است، دیگر مردم نمی‌خواهند روی قایق‌های لوکس آفتاب بگیرند، بلکه به ماجراجویی علاقه و دوست دارند مهارت‌های جدید بیاموزند.

کل دنیا را ببیند و زندگی بدوی را اندکی تجربه کند و از همه مهم‌تر با کودکانش وقت بگذارد، چرا که او برای کار خود و فروش شرکتش همواره مشغول کار بود و فرزندانش را زیاد ندیده بود.

گروهی از کارکنان آژانس این سفر را برای این فرد میلیاردی برنامه‌ریزی کردند، از جمله اخذ ویزاهای مختلف و هماهنگی راهنماهای محلی در هر کشور. پروازها تنها موضوعی بود که برای گروه باربر نگرانی ایجاد نکرد، چرا که خلبان خانوادگی، آن‌ها را با جت شخصی به مقاصد مختلف می‌برد.

در برنامه سفر این خانواده مسیریابی پلنگ برقی در لاداخ در شمال غربی هند نیز قرار داشت. باربر در این باره گفت: آن‌ها کاملاً مصمم به دیدن این پلنگ بودند، اما نمی‌خواستند ۱۰ روز وقتشان را صرف این کار کنند و در نهایت پلنگ را نبینند، بنابراین گروهی از شکارچیان محلی به خدمت گرفته شدند تا به محض رویت این پلنگ به کمپ لوکس خانوادگی اطلاع دهند و آن‌ها با هلیکوپتر به محل دیدار این گربه وحشی خاص بروند.

این خانواده همچنین زمانی را با قبیله شکارچیان بومی سان در بوتسوانا آفریقای جنوبی گذراند و در آن جا آموختند که چطور